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TRAKTOREN und GERÄTEBAU
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UMWELT-
VERTRÄGLICHE
MÄHTECHNIK

•
GERINGE 

LEISTUNGSAUFNAHME
AB 1,5 kW/m

ARBEITSBREITE
•

ROBUSTE
AUSFÜHRUNG

DMF44/DMS Kombination · Einsatz in der Grassamenernte



DMF44  Frontanbau

DMF40  Frontanbau

DMF44  Frontanbau + DMS  Heckanbau

Arbeitsbreite  A

Schwadbreite  B1
Schwadbreite  B2
Schwadbreite  B3

DMF44 2100 2100 mm 1184 mm -  -

DMF44 2400 2400 mm  1484 mm 1150 mm   

DMF44 2750 2750 mm  1834 mm 1336 mm  1150 mm

DMF44 3100 3100 mm  2184 mm 1686 mm  1439 mm

DMF44 3750 3750 mm  2834 mm 2336 mm  2089 mm

 A   B1 B2 B3
Schwadbreite mit
einem Zinkenrad

Schwadbreite mit
zwei Zinkenräder

Schwadbreite mit
drei Zinkenräder

Arbeits-
breiteModell

2,35

2,65

3,00

3,35

4,00

2,10

2,40

2,75

3,10

3,75

250

260

270

280

300

Ty p
Arbeits-
breite

m

Gesamt-
breite

m

Gewicht
kg

DMF 44 2100

DMF 44 2400

DMF 44 2750

DMF 44 3100

DMF 44 3750

DMF 44

Transport-
breite

m

Arbeits-
breite

mm

Gewicht
kgDM

SCHMETTERLING FRONT

7300

8000

9100

10000

1080

1100

1140

1170

Arbeits-
breite

mm

Gewicht
kg

DM 7300

DM 8000

DM 9100

DM 1000

DM
SCHMETTERLING
 FRONT

(1x2750, 2x2400)

(1x2750, 2x2750)

(1x2750, 2x3360)

(1x2750, 2x3750)

3,00

3,00

3,00

3,00

7300

8000

9100

10000

1080

1100

1140

1170

DM 7300

DM 8000

DM 9100

DM 1000

(1x2750, 2x2400)

(1x2750, 2x2750)

(1x2750, 2x3360)

(1x2750, 2x3750)

3,00

3,00

3,00

3,00

Transport-
breite

m

Arbeits-
breite

mm

Gewicht
kg

7300

8000

9100

10000

1080

1100

1140

1170

DM 7300

DM 8000

DM 9100

DM 1000

(1x2750, 2x2400)

(1x2750, 2x2750)

(1x2750, 2x3360)

(1x2750, 2x3750)

3,00

3,00

3,00

3,00

Transport-
breite

m

DMSCHMETTERLING FRONT

Transport-
breite

m

Arbeits-
breite

mmDM
SCHMETTERLING HECK

7300

8000

9100

10000

680

700

740

760

Arbeits-
breite

mm

DM 7300

DM 8000

DM 9100

DM 1000

DM
SCHMETTERLING
   HECK

(1x2750, 2x2400)

(1x2750, 2x2750)

(1x2750, 2x3360)

(1x2750, 2x3750)

3,00

3,00

3,00

3,00

7300

8000

9100

10000

680

700

740

760

DM 7300

DM 8000

DM 9100

DM 1000

(1x2750, 2x2400)

(1x2750, 2x2750)

(1x2750, 2x3360)

(1x2750, 2x3750)

3,00

3,00

3,00

3,00

Transport-
breite

m

Arbeits-
breite

mm

7300

8000

9100

10000

DM 7300

DM 8000

DM 9100

DM 1000

(1x2750, 2x2400)

(1x2750, 2x2750)

(1x2750, 2x3360)

(1x2750, 2x3750)

3,00

3,00

3,00

3,00

Transport-
breite

m

Heckausleger
Gewicht

kg

Heckausleger
Gewicht

kg

Heckausleger
Gewicht

kg

DMSCHMETTERLING HECK

680

700

740

760

DMF44 2750
Gewicht

kg

270

270

270

270

DMF44 2750
Gewicht

kg

DMF44 2750
Gewicht

kg

270

270

270

270

DMF44 2750
Gewicht

kg

270

270

270

270

1,90

2,15

2,35

2,65

3,00

1,65

1,90

2,10

2,40

2,75

125

135

145

155

165

Ty p
Arbeits-
breite

m

Gesamt-
breite

m

Gewicht
kg

DMF 40 1650

DMF 40 1900

DMF 40 2100

DMF 40 2400

DMF 40 2750

DMF 40



Ausleger Länge  C

Min. Arbeitsbreite 

Überschnitt
max. 240 mm

Max. Arbeitsbreite

A
B

Ausleger Länge  C

Max. Arbeitsbreite

TRAKTOREN und GERÄTEBAU

GMBH

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

1,50

1,65

1,90

2,10

2,40

2,75

3,10

3,36

3,75

340

345

355

360

370

380

390

400

410

Arbeits-
breite

m

Rahmen-
breite

m

Gewicht
kgDMS

DMS 1500

DMS 1650

DMS 1900

DMS 2100

DMS 2400

DMS 2750

DMS 3360

DMS 3750

DMS 3100

MÄHTECHNIK – AUS DER PRAXIS – FÜR DIE PRAXIS

DMS  FrontanbauDM  aufgelöste Schmetterlingskombination

DM Front Schmetterlingskombination
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DOPPELMESSER
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SAUERBURGER MÄHWERK 

Doppelmesser - Heck oder Front- Seitenmähwerk, wahlweise Rechts- oder Linksausleger • Dreipunkt-Aufnahme Kat. I+II • BIDUX - Schneidwerk mit ungleicher Klingen-
teilung 70 / 84 mm • Antrieb über Schlepperhydraulik (Fördermenge bis 30 L/min, max. Betriebsdruck 180 bar) • Laufsohlen aus Hardox • digitale Drehzahlanzeige • 
Hydraulische Zugkraftverstärkung • Standard Hydraulik- Steckkupplungen BG3 • Grundausführung mit Abstellstützen • mechanisch einstellbare Anfahrsicherung • 
mechanische Seitenverschiebung 

• hydr. Antrieb über Aggregat durch Schlepperzapfwelle 540 U/min • Schwadbleche• Schwadtrommeln • Schwadbleche lang • Euro 8 oder diverse Hof-/Radlader Aufnahmen 
mit Parallelogrammführung • hydraulische Seitenverschiebung • Hydraulik-Steckkupplung flachdichtend • Verstärkungsprofil für Messerbalken • Laufsohlen 260 mm breit
• Hydraulikölkühler

SAUERBURGER MÄHWERK 
 

Doppelmesser - Front – Portalmähwerk • Pendelausgleich zwischen Trägerfahrzeug und Mähwerk • Pendeldreipunktbock Kat. I+II • BIDUX - Schneidwerk mit ungleicher 
Klingenteilung 70 / 84 mm • Antrieb über Schlepperhydraulik (Fördermenge bis 30 L/min, max. Betriebsdruck 180 bar) • Laufsohlen aus Hardox • digitale Drehzahlanzeige 
• Standard Hydraulik- Steckkupplungen BG3 • Zugvorrichtung anstelle Oberlenker über Gliederketten mit Spannschloss • Grundausführung mit Abstellstützen

• hydr. Antrieb über Aggregat durch Schlepperzapfwelle 540 U/min oder 1000 U/min • Schwadbleche • Euro 8 oder diverse Hof-/Radlader Aufnahmen • Gerätedreieck
• Parallelogrammführung • Beleuchtungsanlage • mechanische Federentlastung • Hydraulik-Steckkupplung flachdichtend • Laufsohlen 260 mm breit • Hydraulikölkühler

SAUERBURGER MÄHWERK 

Doppelmesser - Front – Portalmähwerk • Pendelausgleich zwischen Trägerfahrzeug und Mähwerk • Pendeldreipunktbock Kat. I+II • BIDUX - Schneidwerk mit ungleicher 
Klingenteilung 70 / 84 mm • Antrieb über Schlepperhydraulik (Fördermenge bis 30 L/min, max. Betriebsdruck 180 bar) • Laufsohlen aus Hardox • digitale Drehzahlanzeige
• Standard Hydraulik- Steckkupplungen BG3 • Zugvorrichtung anstelle Oberlenker über Gliederketten mit Spannschloss • Grundausführung mit Abstellstützen

• Hydr. Antrieb über Aggregat durch Schlepperzapfwelle 540 U/min oder 1000 U/min • Schwadbleche • Zinkenräder • Schwadtrommeln • Schwadbleche lang • Euro 8 oder 
diverse Hof-/Radlader Aufnahmen • Gerätedreieck • Parallelogrammführung  • Beleuchtungsanlage • mechanische Federentlastung • Hydraulik Steckkupplung flachdichtend 
• Laufsohlen 260 mm breit • Hydraulikölkühler

SAUERBURGER MÄHWERK 

Doppelmesser Frontmähkombination • Dreipunkt-Aufnahme Kat. I+II • BIDUX - Schneidwerk mit ungleicher Klingenteilung 70 / 84 mm • Frontkraftheber unabhängige 
Bodenanpassung • Alle Funktionen über ein Bedienerterminal steuerbar • Vorgewendemanagement • Überschnitt bei angegebener Arbeitsbreite 130 mm je Seite
• hydr. Antrieb über Aggregat durch Frontzapfwelle 1000 U/min • Überlastsicherung der Schneidwerke durch Druckbegrenzungsventile • Laufsohlen aus Hardox 
• digitale Drehzahlanzeige • elektronische Drehzahlregelung • Grundausführung mit Abstellstützen • mechanisch einstellbare Anfahrsicherung an den seitlichen Auslegern

• Schwadbleche • Schwadtrommeln • Gerätedreieck • Verstärkungsprofil für Messerbalken • Laufsohlen 260 mm breit • Hydraulikölkühler • mittleres Mähwerk über 
Gerätedreieck gekoppelt • Beleuchtungsanlage

SAUERBURGER MÄHWERK 

Doppelmesser Heckmähkombination • Dreipunkt-Aufnahme Kat. I+II • BIDUX - Schneidwerk mit ungleicher Klingenteilung 70 / 84 mm • Alle Funktionen der seitlichen 
Schneidwerke über ein Bedienerterminal steuerbar • Vorgewendemanagement • mechanische Überschnittanpassung (130 mm – 330 mm je Seite) • hydr. Antrieb über 
Aggregat durch Heckzapfwelle 540 U/min • Überlastsicherung der Schneidwerke durch Druckbegrenzungsventile • Laufsohlen aus Hardox • digitale Drehzahlanzeige 
• elektronische Drehzahlregelung • Grundausführung mit Abstellstützen • mechanisch einstellbare Anfahrsicherung an den seitlichen Auslegern

• Schwadbleche • Schwadtrommeln • Verstärkungsprofil für Messerbalken • Laufsohlen 260 mm breit • Hydraulikölkühler • mittleres Mähwerk über Gerätedreieck 
gekoppelt • Beleuchtungsanlage

AUSRÜSTUNG SERIENMÄSSIG / OPTIONAL

SERIENMÄSSIG

SERIENMÄSSIG

SERIENMÄSSIG

SERIENMÄSSIG

OPTIONAL

OPTIONAL

OPTIONAL

OPTIONAL

OPTIONAL

DMF 40

DMF 44

 DMS

DMSCHMETTERLING FRONT

SERIENMÄSSIG

DMSCHMETTERLING HECK

Im Bürgerstock 3 D - 79241 Wasenweiler

TRAKTOREN und GERÄTEBAU

Tel. 07668 - 90320 Fax - 7802

info@sauerburger.de www.sauerburger.de

Beratung, Verkauf und Service:

Alle Angaben und Abbildungen sind annähernd und unverbindlich. Konstruktionsänderungen behalten wir uns jederzeit vor.
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